



# Mesquitas Construções e Projetos Ltda

Praça Lírios do Vale, 57, Centro, Presidente Jânio Quadros- BA

Tel.: 77 98808-5232

CNPJ: 09.396.428/0001-70

PROPRIETÁRIO: CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM - COREN CNPJ: 13.161.344-0001-24

SERVIÇO/ OBRA: EXECUÇÃO DA SUBSTAÇÃO DO COREN-SE

END. DA OBRA: RUA DUQUE DE CAXIAS, N 389 B. SÃO JOSÉ ARACAJU - ARACAJU-SE

Base: ORSE -NOVEMBRO/2022 NÃO DESONERADO

B.D.I

24,98%

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT	PREÇO (R\$)		
						UNITÁRIO		TOTAL
						S/BDI	C/BDI	
1			<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>					
1.1	101554	SINAPI	Alça preformada de distribuição, em aço galvanizado, awg 2 - fornecimento e instalação. af_07/2020	M2	3,00	13,19	16,48	49,44
1.2	12539	ORSE	Arruela de pressão 5/16"	UN	80,00	2,66	3,32	265,60
1.3	12506	ORSE	Arruela de lisa 3/8"	UN	8,00	0,48	0,60	4,80
1.4	428	ORSE	Arruela de pressão 3/8"	UN	8,00	0,61	0,76	6,08
1.5	3998	ORSE	Arruela de pressão 3/8"	UN	2,00	40,44	50,54	101,08
1.6	7916	ORSE	Cabo de cobre isolado em EPR flexível unipolar 35mm <sup>2</sup> - 0,6Kv/1Kv/90°	M	40,00	36,98	46,22	1.848,80
1.7	101567	SINAPI	Cabo de cobre flexível isolado, 95 mm <sup>2</sup> , 0,6/1,0 kv, para rede aérea de distribuição de energia elétrica de baixa tensão - fornecimento e instalação.	M	40,00	102,21	127,74	5.109,60
1.8	3414	ORSE	Cabo de cobre nú 50 mm <sup>2</sup> - fornecimento	KG	8,81	132,39	165,46	1.457,70
1.9	3840	ORSE	Caixa para medição direta padrão energisa (1.00 x 0.60 x 0.20 m) em chapa de alumínio de 2mm	UN	1,00	3.176,99	3.970,60	3.970,60
1.10	101899	SINAPI	Disjuntor termomagnético tripolar , corrente nominal de 600a - fornecimento e instalação	UN	1,00	2.234,74	2.792,98	2.792,98
1.11	469	ORSE	Chave fusível tripolar 100a - 10000a	UN	1,00	570,31	712,77	712,77
1.12	9048	ORSE	Conector de medição em bronze c/4 parafusos p/cabos de cobre 16-70mm <sup>2</sup> ref.TEL-560	UN	4,00	40,84	51,04	204,16
1.13	4151	ORSE	Conector cunha 4 x 1/0 AWG CAA, fornecimento	UN	6,00	13,43	16,78	100,68
1.14	11771	ORSE	Conector parafuso fendido para cabo de 120mm <sup>2</sup> - fornecimento e instalação	UN	1,00	35,69	44,61	44,61
1.15	93026	SINAPI	Curva 90 graus para eletroduto, pvc, roscável, dn 110 mm (4"), para rede enterrada de distribuição de energia elétrica - fornecimento e instalação. af_12/2021	UN	2,00	71,61	89,50	179,00
1.16	360	ORSE	Eletroduto de pvc rígido roscável, diâm = 110mm (4")	M	9,00	74,13	92,65	833,85
1.17	2868	ORSE	Fornecimento de elo fusível tipo 10k, comp.= 500mm	UN	3,00	15,60	19,50	58,50
1.18	3328	ORSE	Fornecimento de estribo para alça 2 awg	UN	2,00	35,25	44,06	88,12
1.19	4000	ORSE	Fecho para fita aço inox 3/4 e 1/2", Fusimec ou similar - Fornecimento	UN	10,00	1,25	1,56	15,60
1.20	2876	ORSE	Fornecimento de fio de alumínio recozido p/ amarração 4 awg	KG	2,00	53,16	66,44	132,88
1.21	407	SINAPI	Fita de alumínio para protecao do condutor largura 10 mm	KG	1,00	56,38	70,46	70,46
1.22	3999	ORSE	Fita em aço inox, fusimec ou similar - Fornecimento	M	2,00	5,20	6,50	13,00
1.23	4014	ORSE	Fita isolante (rolo 20m) 3/4" - Fornecimento	UN	3,00	9,90	12,37	37,11
1.24	1064	ORSE	Grampo linha viva 6 a 250 mcm, ramal 8 a 2/0 awg	UN	3,00	50,00	62,49	187,47
1.25	4135	ORSE	Gancho suspensão com olhal, fornecimento	UN	3,00	18,47	23,08	69,24
1.26	96985	SINAPI	Haste de aterramento 5/8 para spda - fornecimento e instalação. af_12/2017	UN	4,00	110,88	138,58	554,32
1.27	2889	ORSE	Fornecimento de isolador de pino de porcelana p/ 15 kv	UN	1,00	10,29	12,86	12,86
1.28	3066	ORSE	Fornecimento de isolador de disco polimérico 15 kv	UN	3,00	109,00	136,23	408,69
1.29	3992	ORSE	Luva de ferro galvanizado d=4" - Fornecimento	UN	4,00	159,81	199,73	798,92
1.30	7696	ORSE	Massa 3M p/calafetação	KG	1,00	26,37	32,96	32,96
1.31	2899	ORSE	Fornecimento de manilha sapatilha em ferro nodular galvanizado	UN	6,00	21,00	26,25	157,50
1.32	98111	SINAPI	Caixa de inspeção para aterramento, circular, em polietileno, diâmetro interno = 0,3 m. af_12/2020	UN	6,00	45,84	57,29	343,74
1.33	1693	ORSE	Parafuso rosca dupla 16 x 250mm	UN	4,00	20,55	25,68	102,72
1.34	1694	ORSE	Parafuso rosca dupla 16 x 300mm	UN	6,00	17,33	21,66	129,96
1.35	1695	ORSE	Parafuso rosca dupla 16 x 350mm	UN	6,00	25,20	31,49	188,94
1.36	12876	ORSE	Fornecimento e instalação de Para raios tipo polimérico 15kv - 12ka	UN	3,00	184,37	230,43	691,29
1.37	1751	ORSE	Pino de topo p/ isolador 15kv 389mm	UN	1,00	16,00	20,00	20,00
1.38	2649	ORSE	Porca olhal, aço carbono, 16 mm	UN	6,00	13,50	16,87	101,22
1.39	3784	ORSE	Porca sextavada 1/2"	UN	12,00	0,60	0,75	9,00
1.40	9714	ORSE	Parafuso sextavado rosca soberba em aço inox, d=M6x45mm, ref:TEL-5346 ou similar (SPDA)	UN	12,00	1,62	2,02	24,24
1.41	7932	ORSE	Terminal de compressão para cabo de 185 mm <sup>2</sup> - fornecimento e instalação	UN	18,00	29,89	37,36	672,48
1.42	7924	ORSE	Terminal de compressão para cabo de 95 mm <sup>2</sup> - fornecimento e instalação	UN	4,00	9,08	11,35	45,40
1.43	7923	ORSE	Terminal de compressão para cabo de 50 mm <sup>2</sup> - fornecimento e instalação	UN	3,00	6,16	7,70	23,10

PROPRIETÁRIO: CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM - COREN CNPJ: 13.161.344-0001-24

SERVIÇO/ OBRA: EXECUÇÃO DA SUBESTAÇÃO DO COREN-SE

END. DA OBRA: RUA DUQUE DE CAXIAS, N 389 B. SÃO JOSÉ ARACAJU - ARACAJU-SE

Base: ORSE -NOVEMBRO/2022 NÃO DESONERADO

B.D.I

24,98%

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT	PREÇO (R\$)		
						UNITÁRIO		TOTAL
						S/BDI	C/BDI	
1.44	92998	SINAPI	Cabo de cobre flexível isolado, 185 mm², anti-chama 0,6/1,0 kv, para rede enterrada de distribuição de energia elétrica - fornecimento e instalação. af_12/2021	M	135,00	203,36	254,16	34.311,60
<b>SUB-TOTAL</b>								<b>56.983,07</b>
<b>SUB-TOTAL</b>								<b>56.983,07</b>